

**ESCOLA MARIA FIRMINO CHAVES**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE**                      **Nº: 09/2021**  
**Data e hora de abertura: Dia 24/09/2021 às 08h00min**

**Objeto:** Aquisição de Material de expediente didático, limpeza e higienização, copa e cozinha, processamento de dados, educativo esportivo, ferramentas, equipamento de processamento de dados e diversos, destinado a atender necessidades da Escola Maria Firmino Chaves.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.								
				M. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ. 43.350.059/0001-12		J. M. M. L. DOS SANTOS CNPJ. 14.834.920/0001 – 10		E. N. LIMA VERDE CNPJ. 03.692.196/0001-10		M. W. G. MARTINS CNPJ. 10.247.306/0001-09	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Ventiladores de Parede 60cm oscilante com controle de velocidade	Unidade	8	295,00	2.360,00	380,00	3.040,00	300,00	2.400,00	320,00	2.560,00
02	Cola de Isopor, tubos de 90gr	Tubo	20	6,00	120,00	5,50	110,00	5,00	100,00	7,00	140,00
03	Envelope Grande nº 41, saco	Unidade	50	3,00	150,00	0,75	37,50	0,85	42,50	3,20	160,00
04	Lixeira Simples com capacidade de 10 Litros	Unidade	10	20,00	200,00	7,00	70,00	8,00	80,00	22,00	220,00
05	Tesoura Inox Grande	Unidade	10	35,00	350,00	17,00	170,00	18,00	180,00	40,00	400,00
06	Máscara Descartável Tripla camada, com elástico e Clip Nasal, Caixa com 50 Unidades	Caixa	10	29,90	299,00	45,00	450,00	30,00	300,00	35,00	350,00
07	Panela de Pressão de 7,6 Litros com fechamento externo em alumínio polido	Unidade	2	350,00	700,00	255,00	510,00	260,00	520,00	360,00	720,00

08	Frigideira em alumínio antiaderente de 35cm	Unidade	2	160,00	320,00	125,00	250,00	130,00	260,00	850,00	1.700,00
09	Cavadeira Articulada com cabo em madeira de 110cm	Unidade	1	89,90	89,90	112,00	112,00	89,00	89,00	90,00	90,00
10	Faca inox 30 x 3.7 x 1.4 cm	Unidade	3	150,00	450,00	50,00	150,00	55,00	165,00	160,00	480,00
11	Papel higiênico folha dupla, fardo com 64 Unidade de 30m	Fardo	2	120,00	240,00	98,00	196,00	95,00	190,00	122,00	244,00
12	Papel A4, Caixa com 10 Resmas de 500 folhas	Caixa	6	215,00	1.290,00	199,00	1.194,00	200,00	1.200,00	250,00	1.500,00
13	Bola de Futebol de Campo, Modelo Profissional de Qualidade	Unidade	5	160,00	800,00	158,00	790,00	155,00	775,00	166,00	830,00
14	Caderno Capa Dura Universitário 10 x 1 com 200 folhas	Unidade	20	30,00	600,00	19,00	380,00	20,00	400,00	35,00	700,00
15	Recarga Para Impressora Brother CDW - L 3551 nas cores Preta, Azul, Vermelho e amarelo	Unidade	8	119,00	952,00	580,00	4.640,00	250,00	2.000,00	120,00	960,00
16	Impressora Multifuncional 2373	Unidade	1	945,00	945,00	1.150,00	1.150,00	1.200,00	1.200,00	950,00	950,00
				<b>4.556,00</b>		<b>2.761,50</b>		<b>1.154,00</b>			
<b>TOTAL</b>				<b>9.865,90</b>		<b>13.249,50</b>		<b>9.901,50</b>		<b>12.004,00</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº 13.121, de 03/09/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa **M. S. COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS**, como vencedora dos Itens 1, 6, 15 E 16, com o valor de R\$ 4.556,00 (Quatro Mil, quinhentos e Cinquenta e Seis reais), a empresa **J. M. M. L. DOS SANTOS**, como vencedora dos itens 3, 4, 5, 7, 8, 10, 12 e 14, com o valor de R\$ 2.761,50 (Dos Mil, Setecentos e Sessenta e Um Reais e Cinquenta Centavos) e a empresa **E. N. LIMA VERDE**, como vencedora dos itens 2, 9, 11 E 13, com o valor de **R\$ 1.154,00** (Um Mil, Cento e Cinquenta e quatro reais).

**PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS**

**FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA**